
 Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

direktorės Dalios Kutniauskienės  

2017-03-10 įsakymu Nr. Į-    -(1.4)  
  

SIUVĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS Nr.21. 

   
I. PAREIGYBĖ 

 

1. Siuvėjas yra kvalifikuotas darbuotojas.  

2. Pareigybės lygis – C lygio pareigybė, kuriai būtinas ne žemesnis kaip vidurinis 

išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė siuvėjo profesinė kvalifikacija. 

            3. Pareigybės paskirtis - siuvėjo pareigybė reikalinga lopšelio –darželio siuviniams siūti ir 

skalbinių priežiūrai atlikti. 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams ir 

lopšelio-darželio direktoriui. 

5.Profesijos kodas pagal Lietuvos profesijos klasifikatorių – 753126. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi žinoti ir išmanyti: 

6.1. įstaigos struktūrą, darbo organizavimą; 

6.2. siuvimo ir kitų, susijusių su darbo pobūdžiu, įrenginių bei mašinų techninius aprašymus 

bei jų eksploatavimo taisykles; 

6.3. mokėti siūti, ir naudotis iškarpomis; 

6.4. žinoti siūlų ir medžiagų tipus ir rūšis; 

6.5. skalbinių persiuvimą, taisymą, sudaigstymą,adymą, lopymą ir puošimą; 

6.6.būti pareigingam, sąžiningam, gerai žinoti savo darbą ir tinkamai jį atlikti.  

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
  

7. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

7.1. užtikrina jam pavestų užduočių įgyvendinimą; 

7.2. siuva siuvinius, darbužius bei dekoracijas vaikams ir suaugusiesiems lopšelio-darželio 

organizuojamiems renginiams; 

7.3. siūva bei taiso minkštą inventorių bei žaislus; 

7.4. dirba apsivilkus tvarkingais, higienos reikalavimus atitinkančius darbo drabužius, 

naudotis reikiamomis darbui asmeninėmis apsaugos priemonėmis; 

7.5. taiso suplėšytą patalynę, rankšluosčius, chalatus, bei kitus vaikų ir darbuotojų rūbus, 

naudojamus įstaigos reikmėms; 

7.6. laikosi naudojimosi įrankiais ir įrenginiais darbų saugos reikalavimais; 

7.7. užtikrina siuvimo patalpų, įrenginių ir įrankių sanitarinių-higieninių reikalavimų 

vykdymą; 

7.8. darbo metu laikosi vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, darbuotojų saugos ir sveikatos, 

priešgaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros, higienos bei sanitarijos norminių aktų reikalavimų; 

7.9.siekiant strateginių tikslų įgyvendinimo, vykdo kitus lopšelio-darželio direktoriaus 

vienkartinio pobūdžio pavedimus. 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

8. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

8.1. už švarą ir tvarką darbo vietoje; 



8.2. už savo pareigybės aprašymo vykdymą ir Lopšelio - darželio vidaus darbo tvarkos 

taisyklių laikymąsi, darbų saugos, priešgaisrinės saugos, higienos reikalavimų vykdymą;  

8.3. už jam paskirtų darbų atlikimą ir kokybę; 

8.4. už jam patikėtų įrengimų ir įrankių saugumą ir priežiūrą;  

            8.5. už darbo drausmės pažeidimus, nelaimingus atsitikimus, kurie įvyko dėl jo kaltės;  

            8.7.už savo pareigų netinkamą vykdymą įstaigos Vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

 

 

  

Susipažinau 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė) 

(Data) 

 


